Et predictus castellanus nomine ipsius domini comictis dictum Vullierminum 
et heredes suos et consortes suos pro rebus superius declaratis de dictis decem libris 
viennensibus quas annuatim predicti condomini de castro Pontis Sancti Martini 
faciebant ipsi domino commicti super bonis suis ipsos et quemlibet ipsorum penitus 
quictavit et pactum fecit de non ulterius petendo. Et hoc fecit dictus castellanus, ut 
asserit, de mandato ipsius domini commictis specialis.165 

Et inde plura instrumenta michi notario infranscripto precepta fieri fuerunt 
consimilis tenoris, videlicet unum dicto domino commicti, aliud dicto Vulliermino 
et tercium dictis hominibus si vellent. Testes ad hoc fuerunt vocati et rogati Iacobus 
de Sancto Martino, Iohannes de Charreriis de Donacio, Iacobus de Cortello, 
Perronino Viburge de Hone et Hugonetus de Bosoninis de Hone. Et ego Iohannes 
de Campoporcherio notarius publicus sacri palacii fui, qui rogatus a partibus hanc 
cartam scripsi et signavi signis meis.

Extracta fuit presens copia a proprio originali et debite collacionata per me 
notarium subsignatum Martinum Richard.

164 Inquietacione.
165 Speciali.
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.59.
1322, 2 maggio, Liéron
Giovanni Mugnier e Ottobono di Donnas per il conte Amedeo V di Savoia, 

Guigo Siriandes e Guglielmo Picart per i signori di Vallaise, commissari a ciò dele-
gati, delimitano i confini tra le giurisdizioni dei castelli di Arnad e di Bard.

Si pubblica l’originale (A), in A.H.R., Fonds Vallaise, cat. 36, mazzo I, doc. 51.

(S.T.) Anno Domini M° CCC° XXII°, indicione quinta, die IIa maii, in Glerono, 
coram testibus infrascriptis videlicet nobili viro Francisco de Ponte Sancti Martini, 
Petro Rovinelli de Bardo, Iohanne de Robino habitatore Donacii, Hugoneto de Pomar 
de Bardo, Rodulfo de166 Barmes de Arnado, Hugoneto Forner et Iohanne de Domo 
Veteri ambobus de Arnado et pluribus aliis. Notum sit omnibus tam presentibus 
quam futuris, cum illustris princeps dominus Amedeus comes Sabaudie ex una 
parte et dominus Arducio de Valexia nomine suo, Gotofredi, Amedei, Francisci 
et consortum suorum, comiserint et comissionem dederint Iohanni Muneri de 
Bardo, Otobono de Donacio, notariis ellectos167 pro parte dicti domini comitis et 
Guigoni Siriandes de Donacio et Vuillelmeto Picart de Curia Maiori ellectos per 
dictum dominum Arducionem ut ipsi quatuor comissarii limitarent dominium et 
iuridicionem inter castrum Bardi et castrum Arnadi, de qua comissione constat 
publico intrumento recepto et tradito manu Otoboni de Donacio anno Domini 
millesimo CCC XXI, indicione IIIIta, die XX mensis octobris, inde est quod predicti 
quatuor comissarii, omnes concordes et una volluntate existentes in loco de Gleron 
in strata publica, et habita informacione veridica cum antiquis viris tam de Bardo 
quam de Arnado et eciam visis informacionibus dicti domini comitis et dictorum 
dominorum de Vallexia, volentes ipsi quatuor predicte comissioni adimplere et 
asistere, idcirco virtute dicte comissionis predicti comissarii ordinaverunt quod 
in Grosso Saxo qui est in muro vinenearum168 de Gleron iusta stratam publicam, 
que vinee sunt inter Barmam Hugoneti de Domo Veteri de Arnado et riale quod 
descendit de monte de Ales, per medium dictarum vinearum fiat una crux que 
faciat fines iuridicionis predictorum castrorum et a dicta cruce recto tramite usque 
ad summitatem montis de Alex ubi ponatur unus terminus et a dicta cruce recto 
tramite usque ad Duriam. Et de premissis omnibus preceptum fuit mihi notario 
infrascripto fieri unum et plura publica instrumenta dictamine sapientum. Ego 
Petrus de Vila de Intro auctoritate inperiali notarius hanc cartam scripsi et signavi. 

166 Il termine de si ripete.
167 Electis.
168 Vinearum.
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.60.
1337, 25 aprile, Ivrea
Il conte Aimone di Savoia ordina al castellano di Bard di rendere ai signori di 

Vallaise la carogna di un ronzino caduto nel torrente Lys dalla parte della signoria 
di costoro, trattenendone la pelle.

Si pubblica l’originale (A), in A.H.R., Fonds Vallaise, cat. 5, mazzo II, doc. 36.

Nos Aymo comes Sabaudie dilecto fideli nostro castellano Bardi, salutem. Tibi 
mandamus quatemus roncinum de quo habes questionem cum domino Arducione 
de Vallesia millite et cum consortibus suis eisdem dominis Vallesie remittas sine 
alicuius alterius spectacione mandati et pellem dicti roncini penes te retineas 
quam ipsi domini de Vallesia nobis dederunt. Quia super premissis fuimus debite 
informati cum Francissco Grossi cuius roncenus erat, quod cecidit a quamdam169 
pontilia existente supra Ellesium magis a parte iuridicione170 dictorum dominorum 
Vallesia citra Ellesium quam a parte castellanie nostre Bardi. Datum Yporregie, 
XXV die mensis aprilis cum apposicione sigilli nostri, anno Domini millesimo 
CCC XXXVII°. Per dominum in consilio.171 (S.P.T.)

.61.
13.., Donnas ( ?)
Borgesio Pitet di Rial, di Donnas, riconosce di tenere in feudo da Giovanni di 

Bollengo, borghese di Donnas, un appezzamento di terreno e saliceto sita a Donnas 
in località L’Ilaz, per 5 soldi viennesi di reddito, 12 denari di servizio e due soldi 
di placito.

Si pubblica l’originale (A), in B.S.To., Fondo Savin de Bosses, mazzo 15, serie 4, 
doc. 6.

[(S. T.) Anno] Domini millesimo CCC ………………….172 [do]mo Iohannis 
……. [d]e Bolengo, presentibus testibus Iaquemino de ….sino de S……… epo…… 
filio ……. Bruneti Fresini de Loc et aliis. Confessus fuit per iuramentum suum ad 
sancta Dei [evangeli]a corporaliter factum Borgesius Piteti de Rialo de Donatio 
se tenere in feudum et ……. a Iohanne de Bolengo burgense Donacii quandam 
peciam terre [et] gorrey sitam ….. Donacii in loco dicto Insula, cuius fines sunt : 
de prima parte res Iohannis de Roberteys, de IIa res condam Emerici de Bardo, de 

169 Quadam.
170 Juridicionis.
171 Note coeve in calce : Per dominum in consilio. Numerus .V.
172 Il testo è lacunoso a causa di uno strappo nella pergamena.
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IIIa res Iohannis de Arlie, de IIIIa res Symonis de Rovorey et si alii confines sint 
non obsint. De quaquidem pecia terre et gorrey dictus Borgesius facit et facere 
consuevit de redditu omni anno in festo beati Martini quinque solidos viannenses 
monete cursalis Auguste et XII denarios de servitio solvendos omni anno eodem 
festo eidem Iohanni de Bolengo vel eius causam habentibus et duos solidos de 
placito quando acciderit sine plus capere. Et predicta omnia dixit dictus Borgesius 
iuramento quo supra esse vera, rata, grata et firma habere perpetuo et tenere et 
non contra facere nec venire in predictis per se vel alium in lite vel extra nec alicui 
contra venienti consentire. Et de predictis omnibus et singulis preceptum est mihi 
notario infracripto fieri et tradi unum et plura publica instrumenta unius tenoris. 
Et ego Dominicus Mermeys de Donatio notarius publicus hiis omnibus interfui et 
hanc cartam rogatus cripsi fideliter et signavi. (S. T.)